
PROTOKÓŁ NR XLI/2022 

z obrad XLI sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 9 stycznia 2023 roku 

Banie Mazurskie, 13 stycznia 2023 roku 



Protokół Nr XLI/2022 
z obrad XLI Sesji Rady Gminy 

z dnia 9 stycznia 2023 roku 

W obradach XLI sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni: 
Drozd Mariusz, Leśniak Andrzej, Rant Izabela. 

Lista obecnosci radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Borowska-Skarbnik Gminy, Barbara Woźniak- Sekretarz 
Gminy, Kierownik ARiMR z Gołdapi Andrzej Juchniewicz oraz 13 sołtysów z terenu Gminy 
Banie Mazurskie. 

Lista obecnosci sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia XLI sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska- przewodniczący Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów oraz kierownika 
ARiMR z Gołdapi Andrzeja Juchniewicza- stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co 
stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodnicząc zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XLI sesji Rady Gminy poprzez o 
dodanie do punktu 6 podpunktu 10 o następującym brzmieniu: 

10) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

„za" zmianą do porządku obrad XLI sesji głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz glosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zal. nr 3 do 
protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XLI sesji z uwzględnieniem zgłoszonej 
zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XLI sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przedstawienie informacji dot. nowych schematów pomocowych dla rolników- płatności 

podstawowe. 
6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 
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2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Banie Mazurskie oraz jej jednostkom 
organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego uprawnionych, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu prac nad Strategią 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 2023- 
2031, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Banie 
Mazurskie a Powiatem Oleckim w sprawie powierzenia realizacji zadania 
publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na objęciu mieszkańców 
Gminy Banie Mazurskie opieką i usługami świadczonymi przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w mieszkaniu chronionym w Olecku, 

6) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie Mazurskie na 2023 rok, 
7) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, 
8) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska na 2023 rok, 
9) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 

Publicznego na 2023 rok, 
10) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

7. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie 
za 2022 rok. 

8. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie za 2022 rok. 

9. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Banie Mazurskie za 2022 rok, 

10. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie za 2022 rok. 

11. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

12. Wolne wnioski i sprawy różne. 
13. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XL sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 

Kierownik ARiMR w Gołdapi Andrzej Juchniewicz przedstawił informację dot. nowych 
schematów pomocowych dla rolników- płatności podstawowe. Odpowiedział również na 
wszystkie pytania radnych oraz sołtysów. Wójt Gminy do uszczegółowił informację dot. 
retencjonowania wody oraz krótko podsumował wypowiedź dot. przedstawionych informacji. 
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Do pkt. 6 ppkt.1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
została wprowadzona autopoprawka w podstawie prawnej. 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLI/276/2023 
Zal. Nr 7 

Do pkt. 6 ppkt. 2 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
została wprowadzona autopoprawka w podstawie prawnej. 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLI/277/2023 

Zal. Nr 9 

Do pkt. 6 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Banie Mazurskie oraz jej jednostkom organizacyjnym, a 
także wskazania organu i osób do tego uprawnionych, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 1 O do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLI/278/2023 

Zal. Nr 11 
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Do pkt. 6 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu 

prac nad Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 
2023-2031 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLl/279/2023 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 6 ppkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Banie Mazurskie a Powiatem Oleckim w sprawie powierzenia realizacji zadania 
publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Banie 
Mazurskie opieką i usługami świadczonymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
mieszkaniu chronionym w Olecku głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 14 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLl/280/2023 

Zal. Nr 15 

Do pkt. 6 ppkt. 6 

Przewodniczący wskazał, że plan pracy opracowany został 5 stycznia oraz, że uchwała 
analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie 
zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie 
Mazurskie na 2023 rok głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 16 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLI/281/2023 

Zal. Nr 17 

Do pkt. 6 ppkt. 7 

Przewodniczący wskazał, że plan pracy opracowany został 5 stycznia oraz, że uchwała 
analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie 
zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Gminy Banie Mazurskie na 2023 rok głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 18 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLl/282/2023 
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Zal. Nr 19 

Do pkt. 6 ppkt. 8 

Przewodniczący wskazał, że plan pracy opracowany został 5 stycznia oraz, że uchwała 
analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie 
zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Gminy Banie Mazurskie na 2023 rok 
głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 20 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLl/283/2023 

Zal. Nr 21 

Do pkt. 6 ppkt. 9 

Przewodniczący wskazał, że plan pracy opracowany został 5 stycznia oraz, że uchwała 
analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie 
zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Gminy Banie Mazurskie na 2023 rok głosowało 12 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 22 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLl/284/2023 

Zal Nr 23 

Do pkt. 6 ppkt. 10 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 głosowało 12 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 24 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLl/285/2023 

Zal. Nr 25 

Do pkt. 7 

Przewodniczący Komisji Beata Sereda przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Banie Mazurskie za 2022 rok. 
(Sprawozdanie stanowi zal. nr 26 do protokołu). 
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Do pkt. 8 

Przewodniczący Komisji Adam Wawer przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju 
Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie za 2022 rok. 
(Sprawozdanie stanowi zał. nr 27 do protokołu). 

Do pkt. 9 

Przewodniczący Komisji Mirosław Kwit przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Banie Mazurskie za 2022 rok, 
(Sprawozdanie stanowi zał. nr 28 do protokołu). 

Do pkt. 10 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edward Tepyło przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji 
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie za 2022 rok. 
(Sprawozdanie stanowi zal. nr 29 do protokołu). 

Do pkt. 11 

Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 12 

Radny Tomasz Kunio-Zwrócił uwagę, że w lokalnych mediach podano informację, że skład Rady 
Gminy Banie Mazurskie się zmniejszył. Zapytał czy ta informacja jest prawdziwa. 
Sołtys Sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz- Zwrócił uwagę na problem wyrzucanych 
śmieci z cmentarza w lasku zwanym „bakutyl". 

Do pkt. 13 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo. Odpowiadając dla Pana Sołtysa, że są wywożone śmieci z cmentarza. 

Taka informacja dotarła, że w tym miejscu są śmieci ale my właśnie to sprzątamy, bo ktoś sobie 
zrobił tam nielegalne wysypisko śmieci i mieliśmy takie zgłoszenie w ubiegłym tygodniu. Jedyne 
co może być na naszej działce składowane to ewentualnie ziemia z doniczek ale to musiałbym to 
wszystko zweryfikować. Na pewno nie ma wywozu nieczystości cmentarnych do lasu. Powiem 
więcej my najprawdopodobniej w niedalekiej przyszłości będziemy mieli już pełna informację co 
do badania śmieci cmentarnych. Wiem, że to dziwnie brzmi ale musimy zbadać śmieci cmentarne, 
żeby można było te śmieci na mocy umowy które są pozawierane oddać do zakładu, który będzie, 
że tak powiem już później zgodnie z prawem prowadził tą obróbkę. My to zweryfikujemy, 
zobaczymy. Ale prawdą jest, że w ostatnim czasie na naszych gminnych działkach pojawiały się 
odpady z domostw i to nie chcę powiedzieć, że to z naszej gminy bo myślę, że mogłoby być tak, 
że również z innej gminy by te odpady trafiały. My to sprzątamy i mamy fotograficzną relacje z 
tego zrobioną. Zobaczymy czy będziemy zgłaszać do organów czy podejmiemy inne czynności, 
ale to mówię nie chciałbym teraz za dużo powiedzieć. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał postanowienie Krajowego Biura Wyborczego w 
Olsztynie dot. stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Gminy Banie Mazurskie- Pana 
Andrzej a Leśniaka. 
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Wójt Gminy Banie Mazurskie krótko omówił pomysł na rozwiązanie problemu dot. 
dostarczenia wody i nieczystości ciekłych dla mieszkańców Gminy Banie Mazurskie. 

Do pkt. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XLI sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XLI sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół A?.r~~dziła: 

AnetJ~~a 

Przewodnie~ Rady Gminy 

'~rbai1ska 
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